
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 32/2025  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 610/2025 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των όρων προκήρυξης χορήγησης εννέα (9) υποτροφιών 
διδάκτρων στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, από τους εκπαιδευτικούς φορείς 
MEDITERANEAN COLLEGE και ΣΑΕΚ ΑΛΦΑ του Εκπαιδευτικού Ομίλου ΞΥΝΗ, μέσω του θεσμού 
«Υποτροφίες στις Περιφέρειες της Ελλάδας» για το ακαδημαϊκό έτος 2025 - 2026. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 01-08-2025 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11.00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/257438/4374/28-7-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 3) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 4) Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 5) Μολλά 
Ισά Ριτβάν αναπληρωματικό μέλος, 6) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 7) Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος μέλος και 8) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος και 2) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος, οι 
οποίοι απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Κατά την συζήτηση του 2ου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος προσήλθε στην συνεδρίαση το 
μέλος της περιφερειακής επιτροπής Ιγνατιάδης Στυλιανός. 
 

Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε, σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, ομόφωνα από τα μέλη της περιφερειακής επιτροπής, η συζήτηση του πέμπτου εκτός 
ημερήσιας διάταξης θέματος.  
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 610: Εισηγούμενη το έκτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Δια Βίου Μάθησης, 
Απασχόλησης, Εμπορίου και Τουρισμού της Π.Α.Μ.Θ. με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 260862/610/30-07-
2025 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:   
Η Διεύθυνση Δια Βίου Μάθησης, Απασχόλησης, Εμπορίου και Τουρισμού 
Έχοντας υπόψη την κείμενη Εθνική και Κοινοτική Νομοθεσία και ειδικότερα τις παρακάτω διατάξεις 
όπως αυτές ισχύουν: 
1. Του  Ν.3852/2010  «Νέα Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
«Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87) και ιδίως του άρθρου  100 αυτού περί Προγραμματικών 
Συμβάσεων. 
2. Του ν. 3861/2010  «Ενίσχυση της διαφάνειας µε την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο Πρόγραμμα Διαύγεια” και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 112).   
3. Του Ν. 4270/2014  «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143).  
4. Του Ν. 4281/2014  «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα 
Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 160).   
5. Του  Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/Α/8-08-2016), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και 

ΑΔΑ: ΨΔΘΜ7ΛΒ-ΑΗΜ



ιδίως της παρ. 4 του άρθρου 12 αυτού (Α΄ 147).   
6. Του Ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης Εμβάθυνση 
της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής 
λειτουργίας των Ο.Τ.Α., Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι» ( Α' 133).    
7. Του Ν. 4674/2020 «Στρατηγική αναπτυξιακή προοπτική των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, 
ρύθμιση ζητημάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 53 ), όπως 
ισχύουν.   
8. Του ν. 4795/2021 «Σύστημα Εσωτερικού Ελέγχου του Δημόσιου Τομέα, Σύμβουλος Ακεραιότητας 
στη δημόσια διοίκηση και άλλες διατάξεις για τη δημόσια διοίκηση και την τοπική αυτοδιοίκηση»  
(Α΄ 62).   
9. Του Ν. 5056/2023 «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, 
παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών 
τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή  και αναβάθμιση λειτουργούντων 
χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄ 163) και 
ειδικότερα του άρθρου 26 αυτού.   
10. Της παρ. ιζ) του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’87) σε συνδυασμό με τις διατάξεις της 
παρ. 1 του άρθρου 175Α του ιδίου νόμου, σύμφωνα με τα οποία: «Άρθρο 176. Αρμοδιότητες 
Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών. Η Οικονομική Επιτροπή είναι συλλογικό όργανο, αρμόδιο για 
τον έλεγχο και την παρακολούθηση της οικονομικής και διοικητικής λειτουργίας της Περιφέρειας, έχει 
τις ακόλουθες αποφασιστικές, ελεγκτικές και γνωμοδοτικές δραστηριότητες: […] ιζ) «Εισηγείται στο 
περιφερειακό συμβούλιο τα σχέδια κανονιστικών αποφάσεων της περιφέρειας και παρακολουθεί της 
υλοποίησή τους.» και «άρθρο 175Α. Αρμοδιότητες περιφερειακής επιτροπής. Από την αυτοδιοικητική 
περίοδο που άρχεται την 1η.1.2024, όπου στην κείμενη νομοθεσία γίνεται αναφορά ή παραπομπή 
στην οικονομική επιτροπή και την εκτελεστική επιτροπή περιφερειών, καθώς και στις αρμοδιότητες 
αυτών, εφεξής νοείται η περιφερειακή επιτροπή, η οποία ασκεί τις αρμοδιότητες αυτές». 
11. Του  π.δ. 144/2010  «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Α΄237).  
12. Του π.δ. 7/18-01-2013 « Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές σχετικές 
ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του ν. 3316/2005 «Ανάθεση και εκτέλεση 
δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις» 
(Α' 42), αρμοδιότητας των Περιφερειών. 
13. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 ΤΟΥ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΥ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΙΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
της 27ης  Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την 
κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) και τον 
Ν.4624/2019.  
14.  Την υπ’ αριθμ. 2/2024 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ. «Εκλογή μελών της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης».            
15. Την αριθμ. οικ 1327/30-3-2016 (ΦΕΚ 1026/Β’/13-4-2016) Απόφαση του Περιφερειάρχη 
Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και 
άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στους  προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, 
Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης» (ιδιαίτερα 
το άρθρο 50 αυτής) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την ΔΔ : οικ. 4099/14-6-2018 (ΦΕΚ 
2696/Β’/2018) απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης, όπως ισχύει.  
16. Το από 25.06.2025 έγγραφο των εκπαιδευτικών φορέων MEDITERANEAN COLLEGE και ΣΑΕΚ 
ΑΛΦΑ του Εκπαιδευτικού Ομίλου ΞΥΝΗ προς τον Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης κ. Χριστόδουλο Τοψίδη με θέμα «117 Υποτροφίες στις Περιφέρειες της Ελλάδας, 
Ακαδημαϊκό Έτος 2025 - 2026», σύμφωνα με το οποίο προτίθεται να χορηγήσει εννέα (9) 
υποτροφίες διδάκτρων στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.  
17.  Το έγγραφο των εκπαιδευτικών φορέων MEDITERANEAN COLLEGE και ΣΑΕΚ ΑΛΦΑ του 
Εκπαιδευτικού Ομίλου ΞΥΝΗ με θέμα «ΥΠΟΤΡΟΦΙΕΣ ΣΤΙΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ - 11ος χρόνος, για το 
Ακαδημαϊκό Έτος 2025 -2026 - 117 υποτροφίες. 
18.  Το γεγονός ότι στην Περιφέρεια υπάρχει ανάγκη προκήρυξης χορήγησης εννέα (9) υποτροφιών 
διδάκτρων στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, από τους εκπαιδευτικούς φορείς 

ΑΔΑ: ΨΔΘΜ7ΛΒ-ΑΗΜ



MEDITERANEAN COLLEGE και ΣΑΕΚ ΑΛΦΑ του Εκπαιδευτικού Ομίλου ΞΥΝΗ, μέσω του θεσμού 
«Υποτροφίες στις Περιφέρειες της Ελλάδας» για το ακαδημαϊκό έτος 2025 – 2026, καθώς η δράση: 
α) Επιδιώκει να συμβάλλει περαιτέρω στην εξωστρέφεια της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης, την ενίσχυση του δικαιώματος των νέων στην εκπαίδευση και την απασχόληση, και την 
ανάδειξη της συμβολής της τεχνολογικής εκπαίδευσης στο ελληνικό εκπαιδευτικό σύστημα, β) 
Συνδέεται με την παράγραφο 2 του άρθρου 3 του ν. 3852/2010, όπως ισχύει: «[..] 2. Οι περιφέρεις 
σχεδιάζουν, προγραμματίζουν και υλοποιούν πολιτικές σε περιφερειακό επίπεδο στο πλαίσιο των 
αρμοδιοτήτων τους, σύμφωνα με τις Αρχές της αειφόρου ανάπτυξης και της κοινωνικής συνοχής της 
χώρας, λαμβάνοντας υπόψη και τις εθνικές και ευρωπαϊκές πολιτικές». 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
1. Την έγκριση των όρων προκήρυξης χορήγησης εννέα (9) υποτροφιών διδάκτρων στην Περιφέρεια 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, από τους εκπαιδευτικούς φορείς MEDITERANEAN COLLEGE 
και ΣΑΕΚ ΑΛΦΑ του Εκπαιδευτικού Ομίλου ΞΥΝΗ, μέσω του θεσμού «Υποτροφίες στις Περιφέρειες 
της Ελλάδας» για το ακαδημαϊκό έτος 2025 - 2026. 
2. Τη συζήτηση του ως άνω θέματος ως κατ’ επείγον και εκτός ημερήσιας διάταξης στη συνεδρίαση 

της Περιφερειακής Επιτροπής της 1ης Αυγούστου 2025, λόγω του πολύ περιορισμένου χρόνου, για 

την ολοκλήρωση των διαδικασιών (προκήρυξη, αιτήσεις, επιλογή κτλ), την ανάδειξη των επιλεγέντων 

και της έναρξης του ακαδημαϊκού έτους 2025 - 2026. 

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ Α ΤΑ Π ΛΕΙ ΟΨ Η ΦΙΑ  
Εγκρίνει τους όρους προκήρυξης χορήγησης εννέα (9) υποτροφιών διδάκτρων στην Περιφέρεια 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, από τους εκπαιδευτικούς φορείς MEDITERANEAN COLLEGE 
και ΣΑΕΚ ΑΛΦΑ του Εκπαιδευτικού Ομίλου ΞΥΝΗ, μέσω του θεσμού «Υποτροφίες στις Περιφέρειες 
της Ελλάδας» για το ακαδημαϊκό έτος 2025 - 2026. 

 
Μειοψήφησαν τα μέλη της περιφερειακής επιτροπής Δελησταμάτης Βασίλειος, Κουρτίδης Κωνσταντίνος 
και Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος ψηφίζοντας κατά.  

 

 
ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΥΠΟΤΡΟΦΙΩΝ 2025 -2026 

Η Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, ανταποκρινόμενη στην πρωτοβουλία των 
εκπαιδευτικών φορέων Mediterranean College και ΣΑΕΚ ΑΛΦΑ του Εκπαιδευτικού Ομίλου ΞΥΝΗ, οι 
οποίοι προσφέρουν εννέα (9) υποτροφίες για το ακαδημαϊκό έτος 2025-2026, ενισχύοντας το 
δικαίωμα όλων των νέων στην εκπαίδευση, σε μια δύσκολη οικονομική συγκυρία για τη χώρα μας, 
καλεί τους ενδιαφερόμενους να υποβάλουν αίτηση με τα σχετικά δικαιολογητικά από τη Δευτέρα 18-
08-2025 έως και την Τετάρτη 10-09-2025. 
 
Ι. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ 
Υποτροφίες Διδάκτρων στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης ως εξής: 
 1. MEDITERRANEAN COLLEGE 

• ΤΕΣΣΕΡΙΣ υποτροφίες διδάκτρων για το α’ έτος σπουδών, στα προγράμματα Bachelor 
Για τη συνέχιση των σπουδών με υποτροφία, οι υπότροφοι θα πρέπει να έχουν συνεχή φοίτηση και 
καλή επίδοση, με βαθμολογία έτους >60%. Στις υποτροφίες δεν περιλαμβάνονται τα ετήσια fees 
προς το Βρετανικό Πανεπιστήμιο και τα τέλη έκδοσης πτυχίου/αποφοίτησης. 
 
2. ΣΑΕΚ ΑΛΦΑ 

• ΤΕΣΣΕΡΙΣ ετήσιες υποτροφίες διδάκτρων 

• ΜΙΑ πλήρης υποτροφία διδάκτρων 
 
II. OΡΟΙ & ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΙΣ 

1. Οι υποτροφίες αφορούν αποκλειστικά στο ακαδημαϊκό έτος 2025-2026. 

ΑΔΑ: ΨΔΘΜ7ΛΒ-ΑΗΜ



2. Οι δικαιούχοι μπορούν να επιλέξουν οποιαδήποτε ειδικότητα/πρόγραμμα σπουδών τους 
ενδιαφέρει, μεταξύ των ειδικοτήτων και των προγραμμάτων  
σπουδών που παρέχονται από τους φορείς: ΣΑΕΚ ΑΛΦΑ και MEDITERRANEAN COLLEGE. 

3. Από τη διαδικασία αξιολόγησης και απόδοσης υποτροφιών εξαιρούνται ήδη εγγεγραμμένοι ή/ και 
ενεργοί σπουδαστές στους προαναφερθέντες εκπαιδευτικούς φορείς. 

4. Οι δικαιούχοι μπορούν να επιλέξουν να σπουδάσουν σε οποιοδήποτε παράρτημα των 
προαναφερθέντων φορέων τους εξυπηρετεί, σε Αθήνα, Πειραιά, Γλυφάδα ή Θεσσαλονίκη.  

5. Από τις υποτροφίες για τις ΣΑΕΚ ΑΛΦΑ, τέσσερις αφορούν στο 1ο έτος σπουδών και μία αφορά 
σε πλήρη, διετή φοίτηση.   

6. Οι υποτροφίες στο MEDITERRANEAN COLLEGE αφορούν στο 1ο έτος σπουδών και για τη 
συνέχιση των σπουδών με υποτροφία, ο/η υπότροφος θα πρέπει να έχει συνεχή φοίτηση (συνεπή 
παρακολούθηση) και ετήσια βαθμολογία πάνω από 60%. 

7. Για το MEDITERRANEAN COLLEGE, τo ετήσιο κόστος των fees του συνεργαζόμενου 
βρετανικού πανεπιστημίου/φορέα πιστοποίησης καθώς και τα τέλη έκδοσης πτυχίου/αποφοίτησης 
καλύπτονται αποκλειστικά από τον/την υπότροφο. 

8. Το MEDITERRANEAN COLLEGE καλύπτει το τέλος αίτησης στα προγράμματα. 

9. Για την κατοχύρωση των υποτροφιών, οι υποψήφιοι πρέπει να πληρούν τις ελάχιστες 
προϋποθέσεις εισαγωγής τους στο πρόγραμμα σπουδών της επιλογής τους. 

10. Οι προαναφερθέντες εκπαιδευτικοί φορείς διατηρούν το δικαίωμα να μην προσφέρουν κάποιο 
πρόγραμμα σπουδών, σε περίπτωση χαμηλής συμμετοχής. Σε αυτήν την περίπτωση, ο/η 
υπότροφος μπορεί να επιλέξει κάποιο άλλο πρόγραμμα. 

11. Μετά την ανάδειξη των υποτρόφων με Απόφαση της Περιφέρειας, η Περιφέρεια θα πρέπει να 
αποστείλει στον Εκπαιδευτικό Όμιλο ΞΥΝΗ τη λίστα των επιλεγέντων υποτρόφων, καθώς και τη 
λίστα των υποψηφίων που δεν επελέγησαν, προκειμένου να προσφερθεί από τον ως άνω Όμιλο 
ειδική έκπτωση στα δίδακτρα σε όλους τους ενδιαφερόμενους που αντιμετωπίζουν οικονομικά 
προβλήματα. Συγκεκριμένα, θα πρέπει να αποσταλούν τα εξής στοιχεία τους: ονοματεπώνυμο, 
διεύθυνση κατοικίας, τηλέφωνο, e-mail, τίτλος σπουδών (πχ. απόφοιτος ΓΕΛ, ΕΠΑΛ, ΤΕΙ, ΑΕΙ, 
κλπ).  
 
ΙΙΙ. ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΚΑΙ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΥΠΟΤΡΟΦΩΝ 
Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι να υποβάλουν την αίτησή τους, καθώς και τα απαιτούμενα 
δικαιολογητικά σε ηλεκτρονική μορφή στη Διεύθυνση Δια Βίου Μάθησης, Απασχόλησης, Εμπορίου 
και Τουρισμού της Περιφέρειας Α.Μ.Θ, στη διεύθυνση ηλεκτρονικού ταχυδρομείου (e-mail): 
diedu@pamth.gov.gr από Δευτέρα 18-08-2025 έως και την Τετάρτη 10-09-2025. Τηλέφωνα 
Επικοινωνίας: 2531354205, 2531354209, 2531354225. 
Απαιτούμενα δικαιολογητικά: 

• Η Αίτηση - Υπεύθυνη Δήλωση Χορήγησης Υποτροφίας συμπληρωμένη και υπογεγραμμένη 
(διαθέσιμη στην επίσημη ιστοσελίδα της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
www.pamth.gov.gr) 

• Αντίγραφο Δελτίου Αστυνομικής Ταυτότητας ή Διαβατηρίου 

• Τίτλος σπουδών (π.χ. απόφοιτος ΓΕΛ, ΕΠΑΛ, ΤΕΙ, ΑΕΙ κλπ) 

• Βεβαίωση μονίμου κατοικίας 
ΠΡΟΣΟΧΗ: Η μη προσκόμιση των απαιτούμενων δικαιολογητικών αποτελεί λόγο αποκλεισμού από 
το πρόγραμμα. 
 
Η επιλογή των υποτρόφων γίνεται από την Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
 
Σε περίπτωση που ο αριθμός των αιτήσεων των ενδιαφερομένων είναι μεγαλύτερος του αριθμού 
των υποτροφιών στην κάθε περίπτωση, η επιλογή θα γίνει μετά από δημόσια κλήρωση στη 
Διεύθυνση Δια Βίου Μάθησης, Απασχόλησης, Εμπορίου και Τουρισμού της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 
(Φιλίππου 82, Κομοτηνή). 
 
Η προκήρυξη των υποτροφιών, με όλους τους όρους/προϋποθέσεις και τη διαδικασία ανάδειξης 
των υποτρόφων, η αίτηση χορήγησης υποτροφίας, καθώς και η ανακοίνωση των ονομάτων των 

mailto:diedu@pamth.gov.gr
http://www.pamth.gov.gr/
ΑΔΑ: ΨΔΘΜ7ΛΒ-ΑΗΜ



επιλεγέντων υποτρόφων, θα αναρτηθούν στην επίσημη ιστοσελίδα της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης www.pamth.gov.gr. 
Τα προσωπικά δεδομένα των αιτούντων προορίζονται για χρήση από την Περιφέρεια, δεν θα 
υποστούν περαιτέρω επεξεργασία και θα τηρηθεί αυστηρά το απόρρητο. Σε περίπτωση απόρριψης 
της αίτησης ο φάκελος των δικαιολογητικών θα είναι στη διάθεση των αιτούντων. 
 
Για πληροφορίες σχετικά με τους τομείς σπουδών, οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να ενημερώνονται 
από τους εκπαιδευτικούς φορείς χορήγησης των υποτροφιών: 
ΣΑΕΚ ΑΛΦΑ Αθήνας: Πατησίων 31, τηλέφωνο 210 5279500 
ΣΑΕΚ ΑΛΦΑ Πειραιά: Φίλωνος 39, τηλέφωνο 210 4120714 
ΣΑΕΚ ΑΛΦΑ Γλυφάδας: Λ. Βουλιαγμένης 57, τηλ. 210 9640117 
ΣΑΕΚ ΑΛΦΑ Θεσσαλονίκης: Βαλαωρίτου 9, τηλ. 2310 552406 
Mediterranean College Αθήνας: Πατησίων 107 & Παλλήνης 8, τηλ. 210 8899600  
Μediterranean College Θεσσαλονίκης: Εγνατίας 2-4, 2310 287779, 2310 547708 
Ηλεκτρονικές διευθύνσεις φορέων:  
http://www.iekalfa.gr, http//alfastydies.gr 
http://www.medcollege.edu.gr, http// medcollege.edu.gr/ypopshifioifoithtes/ 
mps/ 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  610/2025. 

 
 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΜΟΛΛΑ ΙΣΑ ΡΙΤΒΑΝ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

 

 

 

http://www.pamth.gov.gr/
ΑΔΑ: ΨΔΘΜ7ΛΒ-ΑΗΜ


		2025-08-04T12:42:38+0300
	Athens




